
        Załącznik  

                    Do  Uchwały Nr //2013 

        Rady Gminy w Drzycimiu 

        Z dnia  …….. 2013 r. 

    

 

 

(Projekt) 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Drzycim 

na 2013 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drzycim, styczeń 2013 r. 



Niniejszy program powstał w oparciu o zapisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm). Gmina Drzycim 

znajduje się w powiecie świecki, sąsiadując z Gminami: Osie, Jeżewo,  Świecie, Bukowiec, 

Lniano. Gminę zamieszkuje ok. 5000 mieszkańców. Gmina Drzycim w przeważającej części 

posiada zabudowe domów jednorodzinnych. Gmina dotychczas wyłapywała wałęsające się 

bezdomne zwierzęta poprzez wyłapywanie i utrzymanie w schronisku dla zwierząt. W celu 

podnoszenia świadomości społecznej prowadzono również akcje informacyjne w formie 

kurend informujące mieszkańców Gminy Drzycim o koneczności utrzymania psów zgodnie z 

obowiązujacym prawem. Zadania wynikłe z niniejszego “Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie Gminy Drzycim” będą 

realizowane ze środków budżetu Gminy. 

 

Cele i zadania „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na ternie Gminy Drzycim”: 

 

I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

 

W celu zapewnienia miejsca w schronisku została zawarta umowa ze schroniskiem dla 

zwierząt. Zgodnie z umową wyłapanym zwierzętom z terenu gminy Drzycim zostanie 

zapewnione miejsce, wyżywienie oraz opieka weterynaryjna. 

 

II. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami stanowi złożony problem. Nasilenie problem wolno 

żyjących kotów jest spotykane na terenie Gminy Drzycim głównie na terenach zamieszkania 

zbiorowego – tzw.: „bloków” tj. w miejscowości Jastrzębie, Gródek, Wery, Lubocheń. 

Zwarzywszy na przewagę głównie zabudowy jednorodzinnej i gospodarstw rolnych na 

pozostałej części gminy można przypuszczać, iż problem wolno żyjących kotów nie 

występuje lub występuje w niewielkim nasileniu.  

Na dzień dzisiejszy nie jest znana dokładna liczba kotów, które należałoby objąć 

dokarmianiem, w związku, z czym trudno oszacować niezbędne środki finansowe do 

realizacji zadania. Problem wałęsających się kotów, nieposiadających właściciela wynika 

głównie z bardzo niskiej świadomości społecznej a zwłaszcza braku odpowiedzialności za 

posiadane zwierzęta. Zwarzywszy stosunkowo niewielką ich liczbę oraz  zdziczenie 

wykształciły zdolność zdobycia pożywienia. Problem nasila się w okresie zimowym, 

zwłaszcza w okresie mrozów i po opadach śniegu. Pewnym rozwiązaniem mogłoby być ich 

dokarmianie.  

 

III. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie się odbywało przez pracowników schroniska 

dla zwierząt, z którym  Gmina Drzycim ma podpisaną umowę na utrzymanie wyłapanych 

zwierząt.  

Odławianie bezdomnych zwierząt wiąże się z zapewnieniem im miejsca w schronisku, 

co jest przedsięwzięciem kosztownym, aczkolwiek koniecznym. Zwarzywszy na niską 

świadomość społeczną niezbędnym jest prowadzenie akcji informacyjnych mających na 

celu podniesienie odpowiedzialności posiadaczy zwierząt, a zwłaszcza podejmowania się 

utrzymania zwierząt w sposób odpowiedzialny i świadomy. 

 

IV.  Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt: 

http://lex.pl/serwis/du/2003/1002.htm
http://lex.pl/serwis/du/2003/1002.htm


 

Zadanie będzie realizowane przez lekarza weterynarii sprawującego opiekę w 

schronisku dla zwierząt z którym Gmina Drzycim ma podpisaną umowę. Sterylizacja i 

kastracja zwierząt będących w złej kondycji zdrowotnej zostanie przeprowadzona po ich 

uprzednim wyleczeniu. 

 

V. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie się odbywało poprzez 

wywieszanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz stronie internetowej 

www.bip.drzycim.pl o możliwości zaadoptowania bezdomnego zwierzęcia. 

 

VI.  Usypianie ślepych miotów: 

 

Zdanie będzie realizowane w schronisku dla zwierząt z którym Gmina Drzycim ma 

podpisaną stosowną umowę na utrzymanie wyłapanych zwierząt z terenu Gminy Drzycim 

przez lekarza weterynarii sprawującego opiekę medyczną w schronisku dla zwierząt. 

 

VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt: 

 

Zadanie będzie realizowane przy współpracy z Sołtysami poszczególnych sołectw. 

Zwarzywszy na dobrą znajomość lokalnego środowiska przez Sołtysów, celowym jest  

wytypowanie gospodarstw rolnych w porozumieniu nimi. 

 

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

 

Zadanie będzie realizowane przy pomocy lekarzy weterynarii którzy wyrażą chęć 

współpracy w tym zakresie. 

 

Planowana wysokość środków zaplanowana w budżecie gminy na realizację zadania 

wynikającego z niniejszego planu wynosi 30000,00 zł. W trakcie realizacji zadania 

wysokość środków będzie aktualizowana w przypadku przekroczenia zaplanowanej 

kwoty. Wydatkowanie nastąpi na podstawie faktur przedstawionych przez wykonawcę. 

 

http://www.bip.drzycim.pl/

